Diário   Oficial Página 66   24 de Janeiro de 2023 Nº 28.423
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1419537:66>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação
e equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de
Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o
parecer da Assessoria Jurídica n°011/2023, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa nº 001/2023 e autorizo a contratação da
empresa ALVARO JOSÉ SCHUH - ME com CNPJ 05.928.757/0001-63,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVIES E
NÃO PERECIVEIS PARA ATENDE AS SECRETARIAS DO MUNCIPIOS
DE NOVA MARINGÁ-MT, no Valor total de R$ 27.132,21 (Vinte e sete mil
cento e trinta e dois reais e vinte e um centavos). A presente Dispensa de
Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.

Nova Maringá-MT, 23 de janeiro de 2023.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1419537:66>
<BEGIN:1419538:66>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação
e equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de
Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o
parecer da Assessoria Jurídica n° 012/2023, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa nº 007/2022 e autorizo a contratação da
empresa KALLA COMERCIO DE MÁQ. E SUPRIMENTOS LTDA com
CNPJ 01.192.118/0001-21, objetivando a AQUISIÇÃO DE KIT DE BACIA
SANITARIAS COM CAIXA ACOPLADA PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ
- MT., no valor total de R$ 12.945,00 (doze mil novecentos e quarenta e
cinco reais). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso
II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.

Nova Maringá-MT, 23 de Março de 2022.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1419538:66>
<BEGIN:1419784:66>

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 001/2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

OBEJO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS
PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO
“PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME PROJETOS E
PLANILHAS DISPONIBILIZADOS PELA SINFRA/MT.
Em razão do requerimento da Empresa Art Calor Tintas e Serviços LTDA
ME, CNPJ 19.409.914/0001-39, Pleiteando prazo para a interposição de
Recurso Administrativo, esta comissão resolve por bem interromper a
Tomada de Preço 001/2023, e conceder o Prazo previsto no Edital para
sua inserção.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO
PRESIDENTE DA CPL

<END:1419784:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1419765:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o nº 003/2023; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção
da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias
Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Santa Helena/MT; ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2023 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC
- Serviço de Informação ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais e/ou
Pregão Eletrônico).

Nova Santa Helena/MT, 23 de janeiro de 2023.

FÁTIMA SABINO DOS SANTOS
Pregoeira Suplente

Publique-se
<END:1419765:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1419745:66>

AVISO DE SUSPENSÃO AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.
002/2.022

PROCESSO Nº 086/2.022 - INEXIGIBILIDADE Nº 014/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a SUSPENSÃO do Edital
De Credenciamento Nº. 002/2.022 Processo Nº 086/2.022 - Inexigibilidade
Nº 014/2.022 - Objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS,
PRESTADORES DE SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVO
PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
XAVANTINA-MT, a presente licitação está SUSPENSA, nos termos do
Parecer Jurídico de nº 004/2023 cito “Representação de Natureza Externa
- Processo de nº 451495/2022 - TCE/MT (...) manifesto pela viabilidade
da suspensão por ora da confecção dos contratos administrativos do suso
citado procedimento até que o Douto Tribunal de Contas do Estado de
Mato Grosso profira decisão no bojo da RNE citada (...)”, nova data e hora
serão oportunamente determinadas para os procedimentos necessários.
Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor
de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado,
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 23 de janeiro de 2.023
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1419745:66>
<BEGIN:1419768:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de recarga de extintores (2º nível), manutenção de mangueiras
e demais itens correlatos, para atender as necessidades das diversas
secretarias do município, conforme descrito e especificado no Termo de
Referência anexo do instrumento convocatório. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 24/01/2.023 às 12h00 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 09/02/2.023
às 12h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 09/02/2.023 às 12h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09/02/2.023 às 13h00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.
br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/ e
www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina - MT, 23 de janeiro de 2.023.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1419768:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1419688:66>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2023. PROCESSO
ADM. Nº. 002/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023. Torna público que
a partir do dia 24/janeiro/2023, no horário das 09h, (horário de Brasília),
estará credenciando, sem qualquer exclusividade,  pessoas jurídicas para
atuar como pedreiro, servente de pedreiro, pintor, eletricista, ajudante de
eletricista, gesseiro, vidraceiro, carpinteiro, jardineiro, calheiro, marceneiro,
encanador  e serralheiro para atender demandas da Secretaria de
Administração do Município, para realizar reformas, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 002/2023 e seus anexos.
Deverá ser protocolado envelopes de documentação e proposta na sala
da Comissão Permanente de Licitações. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Pontal do Araguaia-MT, 20/01/2023. Thiago Assis da Silva.
Presidente CPL.
<END:1419688:66>
<BEGIN:1419694:66>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 003/2023. PROCESSO
ADM. Nº. 003/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023. Torna público que
a partir do dia 24/janeiro/2023, no horário das 09h, (horário de Brasília),
estará credenciando, sem qualquer exclusividade,  pessoas jurídicas para
atuar como pedreiro, servente de pedreiro, pintor, eletricista, ajudante de
eletricista, gesseiro, vidraceiro, carpinteiro, jardineiro, calheiro, marceneiro,
encanador  e serralheiro para atender demandas da Secretaria de Viação e
Obras Públicas do Município, para realizar reformas, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 003/2023 e seus anexos.
Deverá ser protocolado envelopes de documentação e proposta na sala
da Comissão Permanente de Licitações. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Pontal do Araguaia-MT, 20/01/2023. Thiago Assis da Silva.
Presidente CPL.
<END:1419694:66>
<BEGIN:1419695:66>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 004/2023. PROCESSO
ADM. Nº. 004/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023. Torna público que
a partir do dia 24/janeiro/2023, no horário das 09h, (horário de Brasília),

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT